
 

 

Uchwała Nr LI/349/2023 

Rady Powiatu Mławskiego 

 z dnia 28 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie nadania imienia Powiatowemu Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnemu 

w Mławie 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym               

(Dz. U z 2022r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 20 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.,                   

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu Mławskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się imię śp. Księdza Stanisława Jurczuka Powiatowemu Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnemu w Mławie 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                                  

         Jan Łukasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Powiatowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Mławie jest elementem uzupełnienia 

systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami, poprzez stworzenie dodatkowej usługi w postaci 

zapewnienia możliwości zamieszkiwania w formie pobytu dziennego i całodobowego. 

 Nadanie imienia  Powiatowemu Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnemu w Mławie śp. ks. 

Stanisława Jurczuka jest dla społeczności Naszego Centrum jak i społeczności powiatu Mławskiego  

wyrazem uznania za jego współuczestniczenie w koncepcji powstania na terenie Naszego powiatu 

Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego, ogromne zaangażowanie na rzecz osób                                                               

z niepełnosprawnościami oraz wieloletnią posługę i cytując słowa Prezydenta Rzeczpospolitej 

Polskiej Andrzeja Dudy „Człowiek silnej wiary i silnej woli. Całym sercem pomagał innym”. 

 Ks. Stanisław Jurczuk urodzony 24 lutego 1957 po ukończeniu w 1984 r. Wyższego Metropolitalnego 

Seminarium Duchownego w Warszawie przyjął święcenia kapłańskie z rąk kard. Józefa Glempa, a następnie 

ukończył studia podyplomowe na kierunku organizacji pomocy społecznej na Uniwersytecie Warszawskim. 

 W drugiej połowie lat 80. jako wikariusz parafii św. Józefa na warszawskim Kole zainicjował 

powstanie nieformalnej grupy „Rodziny specjalnej troski”. Skupiała ona rodziny mające upośledzone dzieci 

w różnym wieku i różnym stopniu. Jej początkowe działania zmierzały do zapewnienia osobom 

niepełnosprawnym należnego im miejsca w życiu parafii m. in. poprzez dostępność katechezy, możliwość 

przystępowania do sakramentów, uczestnictwo w liturgii oraz integrację w społeczności parafialnej. 

 Dynamiczny rozwój tego środowiska zaowocował w marcu 1995 r. utworzeniem Katolickiego 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej, na którego czele ks. Jurczuk stał aż do 

śmierci. 

 Ks. Jurczuk był członkiem sekcji Polityka społeczna Narodowej Rady Rozwoju, od 1995 r. prezesem 

Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej, a od 1990 r. duszpasterzem 

niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej. W latach 1997-2001 był doradcą prezesa Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ks. Jurczuk był także laureatem wielu nagród za działalność 

na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 Ostatnio był także dyrektorem Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczego w Milanówku prowadzonego 

przez Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej. 

 

 


